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MITÄ HEVOSHARRASTUS MAKSAA 5

Palveluja hevoselle  Palveluja hevoselle  
ja omistajalleja omistajalle

Hevosihmisille on tarjolla mo-
nenlaisia palveluja varustei-
den ja hevosen parhaaksi. 
Osa palveluista kuuluu he-

vosen välttämättömään vuosihuol-
toon, kun taas jotkut selviävät tyystin 
ilman esimerkiksi klippausta.

Eri liikkeiden ja yrittäjien hintoja voi 
olla vaikea vertailla, sillä palvelujen si-
sältö vaihtelee paljon. Kaikki saatavil-
la olevat palvelut eivät päätyneet mu-
kaan vertailuun, sillä pikkupalveluista 
kuten irtokengän kiinnityksestä tai 
klipperin lainasta ilmoitettiin helposti 

Kaikkia loimia ei 
tee mieli pestä 
kotona…

Kannattaako loimi pesettää? 
Mitä maksaa hevosen nimen 
kirjailu satulahuopaan? 
Tekeekö rehu-analyysi ison 
loven hevosenomistajan 
lompakkoon? 

”pimeä” hinta. Vertailuun kelpuutet-
tiin vain arvonlisäverolliset ja kuitilliset 
hinta-arviot. 

Loimen pesu
Harva haluaa tukkia pesukonet-

taan karvalla, ja loimet ja satulahuo-
vat on pestävä käsin tai pesetettävä 
muualla. 

Hevosvarusteliikkeissä pesun hin-
ta riippuu loimien määrästä ja pak-
suudesta tai pestävien tekstiilien 
painosta. Muutaman kilon koneelli-
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sen hinnat vaihtelevat noin neljästä 
eurosta reiluun kymmeneen euroon. 
Ohuen loimen pesu maksaa useim-
miten 5–6 euroa ja paksun loimen 
6–10 euroa. Hintoihin ei välttämättä 
sisälly kuivatusta, vaan asiakas saat-
taa joutua hakemaan loimet märkinä 
kotiin kuivumaan tai maksamaan li-
sää rumpukuivauksesta. 

Suurpyykkiä voi pestä mattopesu-
lassa itsepalveluna. Tavalliset pesulat 
eivät sen sijaan yleensä huoli hevos-
varusteita lian ja karvojen vuoksi. 
Mattopesulassa pieni viiden kilon 
koneellinen puhdistuu itsepalveluna 
noin viidellä eurolla ja 20 kiloa pyyk-
kiä pesettyy 15–18 eurolla. 

Vahvoja ulkoloimia voi pestä myös 
painepesurilla, jos paine on säädetty 
mahdollisimman matalaksi. Raken-
nuskonevuokraamoissa pesurien 
päivävuokrat alkavat noin 25 eurosta; 
mitä tehokkaampi laite, sitä kalliimpi 
vuokra. Taloyhtiön painepesurin voi 
saada päiväksi käyttöön halvimmil-
laan muutamalla eurolla.

Brodeeraus
Moni haluaa hevosen, seuran, tal-

lin tai sponsorin nimen näkyvän kisa-
varusteissaan. Isolla tallilla arkikäyt-
töönkin tarkoitetut loimet ja huovat 
kannattaa nimikoida. 

Nimikointi syntyy helpoimmin ko-
ristetikkauksena eli brodeerauksena. 
Kankaaseen voidaan tikata tekstiä 
joko koneen omilla tekstityypeillä tai 
mallista. Myös logoja ja valokuvista 
tehtyjä pelkistettyjä kuvioita brodee-
rataan. 

Nimen tai muun yksinkertaisen 
tekstin saa brodeeratuksi halvimmil-
laan noin viidellä eurolla. Hinnoissa 
on isoja eroja liikkeittäin ja paikka-
kunnittain. Brodeeraus tulee edulli-
simmaksi silloin, kun tekstityyppi löy-
tyy koneesta. Oman logon tai epäta-
vallisen tekstityypin tikkaus maksaa 
helposti jo 20–30 euroa. 

Klipperin vuokraus
Satunnaista klippausta varten ei 

kannata hankkia omaa konetta. He-
vostarvikeliikkeet vuokraavat verkko-
virralla toimivia vuokraklippereitä 15–
40 eurolla päiväksi. Pään ajeluun ja 
viimeistelyyn sopivan akkukäyttöisen 
koneen saa lainaan halvimmillaan al-
le 15 eurolla.

Ruokintasuunnitelma
Hevosen ravinnontarve selviää ruo-

kintaoppaista tai tuoreimmista rehu-

taulukoista ja ruokintasuosituksista 
(www.agronet.fi/rehutaulukot), joiden 
perusteella ruokintasuunnitelman voi 
laskea käsin. Rehu- ja varusteliikkeet 
ja rehuntuottajat tarjoavat myös val-
miita ruokintasuosituksia niille, joille 
rehuyksiköt ja muut ruokinnan pe-
rusosat eivät ole tuttuja. 

Halvimmillaan ruokintasuunnitel-
ma ei maksa mitään, jos ostat rehusi 
suunnitelman tarjoajalta. Erikseen 
teetettynä suunnitelma yksittäiselle 
hevoselle maksaa 10-30 euroa. 

Rehuanalyysi
Hevosen kunnollinen ruokinta pe-

rustuu heinän tai säilörehun analyysi-
tuloksiin. Jos rehun tuottaja ei teetä 
analyysiä, hevosenomistajan tai tal-
linpitäjän on syytä teettää se itse.

Suppeimmat analyysit kertovat re-
hun kuiva-ainepitoisuuden, raakaval-
kuaisen, -kuidun ja -rasvan määrän 
ja rehuyksikköarvon. Suppean ana-
lyysin perusteella voidaan laskea, 
paljonko karkearehua hevoselle pi-
tää antaa. Perusanalyysiin voi kuulua 
myös tietoja rehun säilönnällisestä 
laadusta ja happamuudesta. Sula-
vuusluvut on sen sijaan tarkoitettu 
naudoille eikä niitä voida suoraan 
soveltaa hevosille.

Kivennäisvalmistetta ei voi valita 
suppean analyysin perusteella, kos-
ka rehujen kivennäismäärät vaihtele-
vat pellon, sadon ja vuoden mukaan. 
Suppea kivennäisanalyysi kertoo vä-
hintään kalsiumin, fosforin ja magne-
siumin määrän kilossa kuiva-ainetta. 
Laajoihin kivennäisanalyyseihin kuu-
luu jo joukko hivenaineitakin.

Suppeita perusanalyysejä tehdään 
edullisimmillaan 20–25 eurolla. Pe-
rusanalyysin ja pääkivennäiset saa 
selville jo 22–50 eurolla. Laajat, eri-

tyisesti hevosten karkearehulle tar-
koitetut analyysit hivenainetietoineen 
maksavat noin 50–105 euroa.

Hevoshieronta
Perushieronta maksaa yleensä 

35–40 euroa, mutta hierontakerran 
sisältö ja kesto voivat vaihtelevat pal-
jon: palkkioon saattaa kuulua mat-
kakorvaus, tai kilometrit laskutetaan 
erikseen. Lyhyimmillään hieronta 
kestää puolisen tuntia, pisimmillään 
puolitoista.

Irtokengän kiinnitys
Irronneen kengän saa takaisin 

hevoselle 10–20 eurolla ilman mat-
kakuluja. Jos kenkä on kadonnut, 
uusi maksaa tyypillisimmin 2–4 eu-
roa, erikoiskenkä yleensä enemmän. 
Ajokilometreistä sepät veloittavat 
yleensä 15–40 senttiä – jotkut irto-
kengän kiinnityksen lisäksi, kun taas 
toiset sisällyttävät matkakulut työn 
hintaan. Kengitystyöt ovat kalleimpia 
aivan etelässä, mutta syrjäseuduilla 
pitkät ajomatkat nostavat sinänsä 
edullisen käynnin hintaa.

Hampaiden raspaus
Kunnaneläinlääkäritaksan virallinen 

käyntimaksu arkisin päivällä alle 10 
kilometrin matkalla on 16,37 euroa 
ja raspauksen taksa 13,46–16,82 
euroa. Näiden ja matkojen lisäk-
si eläinlääkäri laskuttaa lääkkeet ja 
tarvikkeet, jos hevonen on pitänyt 
rauhoittaa. Lisäkuluja voi tulla myös 
ilta- ja viikonlopputöistä ja erityisen 
vaikeasta tai huonoissa olosuhteis-
sa tehdystä raspauksesta. Yksityiset 
eläinlääkärit hinnoittelevat työnsä va-
paasti. •

Kapean tuule-
tusraidan klip-
pausta varten ei 
kannata ostaa 
konetta omaksi.
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